Отдел образования администрации муниципального образования
«Матвеевский район»
ПРИКАЗ

25.11.2011                 № 01/10-238
с.Матвеевка

	[
	Об организации и проведении районного конкурса «Учитель года – 2012»
	]

Во исполнение указа Губернатора Оренбургской области от 11.02.2010 года №20-ук «О проведении конкурсов профессионального мастерства работников системы образования Оренбургской области «Учитель Оренбуржья» и «Лидер в образовании Оренбуржья» и на основании приказа министерства образования Оренбургской области от 03.10.2011года №01/20-1253 «Об организации и проведении областного конкурса профессионального мастерства «Учитель Оренбуржья – 2012», постановления главы муниципального образования Матвеевский район от 22.11.2011г. №1050-п «О проведении районного конкурса «Учитель года-2012», в целях создания благоприятных условий для профессионально- личностного роста педагогов и выявления талантливых работников района:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести районный конкурс «Учитель года – 2012» 26 – 27 января 2012 года на базе МБУО «Матвеевская средняя общеобразовательная школа» в соответствии с требованиями  Положения о районном конкурсе «Учитель года», утвержденном приказом отдела образования администрации муниципального образования Матвеевский район от 10.11.2009 №01/10-174.
2. Для подготовки и проведения конкурса утвердить оргкомитет в следующем составе:
Шагатдинов М.Р., заведующий отделом образования, председатель;

Хамидуллин Р.Г.., заместитель заведующего отделом образования,               заместитель председателя;

Гаврилина И. М методист отдела образования, секретарь;

Прасолова Е.А., заведующая РРЦ,    помощник секретаря.

Члены оргкомитета:
Мастерова С.Н., заведующая РМК;

Старикова С. П., специалист отдела образования;

Прасолова Е.А., заведующая РРЦ;

Гатауллина Н.Ш., главный бухгалтер отдела образования;

Подымова Т.М., председатель Матвеевской районной организации  профсоюза;

Кобелева Р.К., директор МБОУДОД «Центр внешкольной работы»;

Гордеева С.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе  МБУО «Матвеевская СОШ»;

Сураева Л. В., заместитель директора по воспитательной работе МБУО «Матвеевская СОШ»;

Баева Л. А., директор МБУО «Матвеевская СОШ».

3. Утвердить жюри конкурса в следующем составе:
Шагатдинов М.Р., заведующий отделом образования, председатель;

Хамидуллин Р.Г., заместитель заведующего отделом образования, заместитель председателя;

Мастерова С.Н., заведующая РМК;

Подымова Т.М., председатель Матвеевской районной организации  профсоюза;

Кобелева Р.К., директор МБОУДОД «Центр внешкольной работы»;

Шагатдинова Л.Х., руководитель РМО учителей начальных классов;

Баева Л.А., директор МБУО «Матвеевская СОШ».

4. Прием документов на участие в районном конкурсе с 20.12.2011г. – 30.12.2011г.
5. Провести учебу педагогов, желающих принять участие в районном этапе конкурса /декабрь – январь 2011 – 2012 учебного года/.

6. Провести учебу рабочего жюри /январь 2012г./.

7. Главному бухгалтеру отдела образования Гатауллиной Н.Ш. выделить денежные средства на подготовку и проведение районного конкурса «Учитель года 2012» согласно смете (Приложение №1).
8. Контроль за исполнением  приказа возложить на заведующую районным методическим кабинетом  Мастерову С.Н.
	Заведующий отделом образования администрации МО «Матвеевский район»
	М.Р.Шагатдинов

Приложение №1

к приказу отдела образования

от 25.11.2011г. №01/10-238
СМЕТА

расходов на районный конкурс «Учитель года – 2012»

1.Награждение победителей, поощрение участников конкурса:

1.1.Премии призерам:

1 место – 5000 рублей

2 место – 4000 рублей

3 место – 3000 рублей.

 ИТОГО: 12000 рублей
1.2.Поощрительные премии участникам конкурса на общую сумму 2000 рублей.

2.Оформление зала: 306 рублей

ИТОГО: 14 306 рублей

3.Приобретение рабочего материала:

3.1.Канцелярские товары: 3307руб.

3.2. Цветы – 650 руб.

4. Грамоты, пригласительные, конверты – 237 руб

.

ИТОГО: 18500 рублей